СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  17 марта    2015  года  № _4__

х.Б.Скорорыб

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов  Скорорыбского

сельского поселения от 17.08.2012г. № 16

«Об утверждении правил благоустройства

Скорорыбского сельского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области».

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации благоустройства и озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Скорорыбского сельского поселения, Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения от 17.08.2012г. № 16 «Об утверждении правил благоустройства Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»  (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Раздел ХIII «Содержание животных в Скорорыбском сельском поселении» Правил дополнить пунктами следующего содержания:

         «4. Содержание кошек, собак, птиц и других домашних животных осуществляется в соответствии с ветеринарными правилами, иными нормативными правовыми актами, требованиями гуманности и общепринятыми правилами ответственного обращения с животными. При содержании животных должны быть обеспечены чистота и порядок.

5. Выпас сельскохозяйственных животных осуществлять на специально отведенных администрацией поселения местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

6. Не разрешается содержать домашних животных в местах общего пользования многоквартирных домов (на лестничных клетках, на чердаках, в подвалах, коридорах и т.д.), а также на балконах и лоджиях.

7. Запрещается выгуливать собак на газонах, детских и спортивных площадках, на территориях больниц, детских дошкольных и школьных учреждений, а также выгуливать собак без поводка и намордника в иных местах, за исключением специальных площадок для выгула.

8. Домашний скот и птица должны содержаться в пределах земельного участка собственника, владельца, пользователя, находящегося в его собственности, владении, пользовании. Выпас скота и птицы на территориях улиц, садов, скверов, лесопарков, в рекреационных зонах земель поселений запрещается.

9. Хозяйственные постройки, летние загоны для содержания скота и птицы должны быть размещены на расстоянии не менее 4 м до границы соседнего участка. Расстояние от хозяйственных построек до окон жилых домов, расположенных на соседних земельных участках, должно быть не менее 6 м.

10. Временное складирование навоза и других отходов содержания скота и птицы должно осуществляться на расстоянии не менее 20 м. от соседних домов, водоемов, водозаборных колонок. Место для временного хранения навоза должен иметь уклон в противоположную от домов, погребов сторону и иметь ограждение.

11. При входе на участок, находящийся в пользовании владельца собаки должна быть предупреждающая надпись о наличии собаки или обозначено трафаретом с изображением животного».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Скорорыбского

сельского поселения                                                                                 А.И. Подкуйко